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پس از تفاهم میان ایران و آمریکا برای آزادی 4 زندانی و آزادسازی 
6 میلیارد از منابع مالی ایران  به نظر می رسد که مذاکرات ادامه 
دارد و طرفین قبول کردند که تا مذاکرات به نتیجه ای نرسیده 
خبری را منتشر نکنند. چون انتشار خبر مذاکراتی که انجام 
می گیرد باعث می شود که مخالفین مذاکرات بین ایران و آمریکا 
مثل اسرائیل یا برخی کشورهای عربی و عده ای در داخل آمریکا 
مثل جمهوری خواهان سنگ اندازی کنند و با اقدامات منفی که 
انجام می دهند  اجازه ندهند که این مذاکرات به نتیجه برسد. لذا 
تصور می شود که دو طرف به این نتیجه رسیده اند که کار را مرحله 
به مرحله پیش ببرند. یعنی در واقع مسائل حاشیه ای مثل  آزادی 
زندانیان و پول هایی که فعلا در کشور های مختلف بلوکه شده را حل 
و فصل کنند و سپس وارد مذاکرات هسته ای بشوند. البته باید توافقی 
صورت گیرد که اروپایی  ها نیز در آن توافق باشند. زیرا مهرماه ایران 
بر اساس برجام می تواند یکسری اقداماتی را در جهت منافع خود 
انجام دهد و به خرید و فروش سلاح بپردازد، برای همین لازم است 
تا اروپایی ها نیز دیگر سنگ اندازی نکنند. پیش بینی اینکه طرفین 
در کجاها می توانند به توافق برسند و در کجاها نمی توانند، وقت 
بیشتری را خواهد برد.  لذا به نظر می رسد که همگی به این نتیجه 
رسیده اند که نوعی آرامش نسبی میان خود ایجاد کرده و از طرفی 
هم حملات لفظی به یکدیگر را کم کنند ژانسی شوند . حال اینکه 
درآبببکه تقریبا انجام شده است. البته اقدامات ایذایی هم بهتر است 
تا حد ممکن کاهش پیدا کند. مثلا آنچه در خلیج فارس بعضا بین 
ناوچه های ایرانی و قایق های تندرو و ناوهای آمریکایی رخ می دهد 
تا حد ممکن باید کنترل گردد؛ هر چند که این اتفاق نیز تا حدودی 
افتاده است. لذا دو طرف می خواهند یک آرامش نسبی برقرار باشد 
چون آمریکایی ها در آستانه انتخابات کشورشان، به این آرامش نیاز 
دارند. سپس طرفین می توانند وارد مراحل گفت وگوهای هسته ای 
بشوند تا شاید به نتایجی دست پیدا کنند. اینکه اخیرا دبیر ستاد 
حقوق بشر نیز از دور جدید تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا خبر 
داده حتما می تواند روی مذاکرات طرفین تاثیر گذار باشد. همچنانکه 
آزادی 4 زندانی آمریکایی و آزاد سازی 6 میلیارد دلار پول ایران 
به ادامه مذاکرات کمک کرده ؛ ادامه این رویکرد نیز نوعی اعتماد 
نسبی به وجود می آورد. لذا زمانی که دیگر زندانیان نیز در ساز و کار 
مشخصی آزاد شوند طرف مقابل نیز امتیاز خواهد داد. بنابر این باعث 
می شود که طرفین پیشروی بیشتری در روند کاری و مذاکراتی با 
یکدیگر داشته باشند. امید می رود که هر دو طرف مرحله به مرحله 
با یکدیگر پیش بروند تا این مشکلات نیز حل شود. البته این احتمال 
نیز وجود دارد که ایران و آمریکا یا کشورهای دیگر در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل با یکدیگر دیدار و مذاکره داشته باشند. 
هر چند که  حدود چند هفته پیش مشاور رئیس جمهور گفته بود 
بنا نیست آقای رئیسی ملاقاتی با مقامات آمریکایی داشته باشند. 
حال اینکه گفته شده رئیسی ملاقاتی ندارد آیا مذاکره کنندگان نیز 
ملاقاتی خواهند داشت یا خیر ، هنوز مشخص نیست. آنچه که مسلم 
است ضمن اینکه در عمان به نوعی مذاکرات غیر مستقیم در یک 
ساختمان انجام می شود. مسلما مذاکره مستقیم نیز با نمایندگی 
ایران داشته اند. وقتی مذاکرات مستقیمی با نمایندگی ایران در 
نیویورک انجام شده ؛ نشان می دهد که راه باز شده تا مذاکره کنندگان 

ایران نیز در حاشیه اجلاس مجمع مذاکراتی داشته باشند. 

 پیشروی مرحله به مرحله در مذاکرات
 
 

یادداشت

تسلیت رئیس جمهور به دکتر 
سیم فروش

رئیس جمهور در پیامی درگذشت فرزند دکتر 
ناصر سیم فروش را به وی و خانواده آن مرحوم 
تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی در پیامی 
به ناصر سیم فروش)اورولوژیست( ضمن ابراز 
همدردی و تسلیت مصیبت درگذشت فرزند 
وی تصریح کرد: در این ایام پرفیض اربعین 
سالار شهیدان اباعبدا... الحسین علیه السلام از 
درگاه خداوند بزرگ برای آن مرحوم رحمت و 
رضوان الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم، 

صبر و آرامش مسئلت دارم. 

ناطق نوری نماز میت یار امام 
خمینی را خواند

مراسم تشییع پیکر حاج سیداصغر رخ صفت 
از یاران امام و رهبری و عضو هیات موسس 
حزب موتلفه اسلامی از مسجد حضرت علی 
بن موسی الرضا)ع( به سمت بهشت زهرا 
برگزار شد. در این مراسم جمعی از علما و 
اساتید حوزه علمیه، بازاریان، هیات مدیره 
صندوق های قرض الحسنه و سیاسیون از 
جمله حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری، 
حجت الاسلام والمسلمین رئوفی، سیدمصطفی 
میرسلیم، محسن رفیق دوست، احمد کریمی 
اصفهانی، محمدعلی امانی و... حضور داشتند. 
ناطق نوری بر پیکر حاج سید اصغر رخ صفت 

اقامه نماز کرد. 

عظمت دانشگاه به حضور 
استادان عالم است 

دبیر پیشین هیأت عالی گزینش کشور تأکید 
کرد: عظمت یک دانشگاه به حضور استادان عالم 
آنجا است؛ استادان عالم و به درد بخور را بیرون 
بریزید، در و دیوار دانشگاه که ارزشی ندارد. حالا 
هرچه هم خوشگل باشد؛ سالن های چنین و 
چنان و آزمایشگاه ها و لابراتوارهای فلان داشته 
باشد، هرجا از عظمت تهی شد به سمت زشتی 
می رود. حافظ می گوید بعضی ها در زیبایی 
ظاهر مانده اند، اما بحث ما در لطف طبع و خوبی 
اخلاق بود. حجت الاسلام والمسلمین ناصر 
نقویان همچنین گفت اینکه بگوییم چرا از زیر بار 
مسئولیت شانه خالی می کنی، برای سخنرانی 
خیلی خوب است ولی حقیقت این است که 
قدرت با فساد همزاد است و امروز اگر تقوای شما 
را نبرد، فردا می برد. چون آنقدر شیرین است، 
مزه دارد و خیالات به سر آدم می زند؛ به خصوص 
اگر بگوید هرکس با ما مخالف است می توانیم 

جد و آبادش را از بین ببریم.

شناسایی »شبکۀ سازماندهی 
اغتشاشات«

سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات 
در اطلاعیه ای مشترک از »ضربه جدی به 
شبکه سازماندهی اغتشاشات« خبر دادند. 
اعلام  مشترک  بیانیه ای  در  سازمان  این 
کردند: »به اطلاع مردم شریف ایران می رساند 
با پیگیری های اطلاعاتی مشترک سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه و وزارت اطلاعات، تعدادی از اعضای 
یک شبکه سازماندهی اغتشاشات، شناسایی 
و تحت ضربه قرار گرفتند. اعضای این شبکه 
که با حمایت مالی وزارت امور خارجه آمریکا، 
هدایت موسسه خانه آزادی و موسسه خشونت 
پرهیزی برای دموکراسی و با مدیریت یکی از 
عناصر سیاسی خارج نشین، مشغول شبکه 
سازی زنان و برنامه ریزی برای نقش آفرینی در 
اغتشاشات بودند، با برگزاری دوره های مجازی 
و رایگان برای فعالان حوزه زنان و جامعه مدنی، 
عناصری از داخل و خارج از کشور را تحت 
آموزش قرار می دادند. این موسسه که آخرین 
کارگاه آموزشی خود را در تیرماه سال جاری 
برای فعالان حوزه زنان در خارج از کشور، توسط 
یکی از خبرنگاران رسانه های معاند در دانشگاه 
امنیتی سواز انگلستان برگزار کرده بود، قصد 
داشته است طی دو روز ۱6 و ۲۳ شهریورماه 
سال جاری، دوره ای محرمانه با حضور جمعی 
از فعالان مدنی و زنان و در بستر فضای مجازی 
برگزار کند. بر اساس اطلاعات به دست آمده، 
هدف از برگزاری این دوره ها، ایجاد آمادگی و 
ارائه دستور کار برای آشوبگران داخلی برای 

احیای فضای تنش و اغتشاش بوده است.«

 فراهم شدن مقدمات انتقال
 ۴۰ زندانی ایرانی در ترکیه

در  ترکیه  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
خصوص تسریع انتقال محکومین و اجرای 
موافقت نامه های مربوطه، توسعه و تقویت 
۲ کشور،  همکاری های قضائی و حقوقی 
برگزاری منظم نشست های کمیته انتقال 
محکومین و همچنین برگزاری مستمر کمیته 
راهبری حقوقی و قضائی دو کشور توافق 
کردند. سفارت ایران با اشاره به ملاقات »عسکر 
جلالیان« معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزارت دادگستری جمهوری اسلامی ایران با 
»یلماز تونچ« وزیر دادگستری ترکیه، اعلام کرد: 
»پس از برگزاری نشست مشترک کمیته انتقال 
محکومین دو کشور در سطح معاونین وزیر 
و کارشناسان، با قول مساعد طرف ترکیه ای، 
مقدمات انتقال بیش از 4۰ نفر از زندانیان ایرانی 
به کشور مهیا شد که امید است تا ماه آینده 

مراحل اجرایی آن نهایی شود.« 

خبــــر
دبیر ستاد حقوق بشر:   

 برخی زندانیان ایران و آمریکا
تبادل می شوند

آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر اظهار کرد: گروهک تروریستی 
منافقین همانند سایر گروه های تروریستی، عمدتا در برخی 
کشورهای غربی استقرار دارند و از حمایت آن ها برخوردار هستند، 
البته بر این باور هستیم که غربی ها از این گروهک ها به عنوان ابزار 
برای رسیدن به اهداف سیاست خارجی خود استفاده می کنند. 
بایستی خاطرنشان کرد این گروهک های تروریستی از توانمندی 
و ظرفیت خاصی برخودار نیستند که بتوانند نقش حمایتی برای 
سیاست خارجی غرب و آمریکا و حامیان آنها در خارج از کشور داشته 
باشند. کاظم غریب آبادی گفت: این گروهک ها از جمله گروهک 
تروریستی منافقین، نه تنها در داخل کشور از مقبولیت برخوردار 
نبوده بلکه بسیار منفور هستند. در همین راستا، طبیعی است 
در قبال اقدامات شان باید پاسخگو باشند و این یک نکته کلیدی 
است. ما تمامی گروهک های ترویستی را باید پاسخگو کنیم، چه 
گروهک هایی که علیه مردم ایران دست به عملیات زده اند و چه 
گروهک هایی که در سایر کشورها هستند؛ ما اساسا با تروریسم و 
گروهک های تروریستی مخالف هستیم و برای همین از ظرفیت های 
مختلف همچون ظرفیت حقوقی و قضائی در داخل و خارج کشور 
و از ظرفیت سیاسی بهره خواهیم گرفت و اجازه نخواهیم داد این 
گروهک ها با اقدامات خود امنیت کشور را با مشکل مواجه کنند و 
آرامشی که در زندگی مردم وجود دارد را مختل کنند. معاون امور 
بین الملل قوه قضائیه برگزاری علنی دادگاه رسیدگی به جنایات 
گروهک تروریستی منافقین منوط به تصمیم دادگاه است و من بر 
این باور هستم که جلسات رسیدگی باید علنی برگزار شود، چرا که 
افکار عمومیِ داخل و عرصه بین الملل لازم است تا شاهد جنایات 
تروریستی منافقین باشند و با خوی وحشی و تروریستی این گروهک 
آشنا شوند. وی اظهار داشت: در راستای گفت وگوها و توافقاتی که بین 
ایران و آمریکا صورت گرفت، تصمیم بر این شد که برخی زندانی های 
ایرانی که به ناحق و با اتهامات واهی همچون دور زدن تحریم های 
ظالمانه آمریکا در ایالات متحده گرفتار شدند، آزاد شوند و تعدادی 
زندانی که تابعیت ایرانی داشته و دارای تابعیت مضاعف آمریکا هستند 
نیز مقرر گردید آزاد شوند. غریب آبادی ادامه داد: مقارن رایزنی ها 
درخصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، گفت وگوها و تفاهمات 
نیز در راستای آزادسازی منابع مالی بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
انجام پذیرفت. ذکر این نکته ضروری است که منابع مالی ایران در 
این کشور به گروگان گرفته شده بود و این با موضوع زندانیان هیچ 
ارتباطی ندارد که گفته شود ایران از موضوع زندانیان برای آزادسازی 
دارایی های خود استفاده می کند. در واقع، هموطنان ایرانی و پول های 
ما به گروگان گرفته شده بودند. گفت وگوها درخصوص تبادل زندانی 
بین ایران و آمریکا در راستای حمایت ایران از شهروندان و مردم خود 
بوده که با اتهام های ناروا گرفتار شده اند. جزئیات و تعداد زندانیانی که 
آزاد خواهند شد، به زودی و به هنگام اجرای کامل تفاهمات حاصله، 

اطلاع رسانی خواهد شد. 

 
 

در  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
جریان سفر به استان خراسان جنوبی 
در دیدار جمعی از علما، ائمه جمعه 
و جماعت استان، علما و روحانیان را 
پیشتازان عدالتخواهی و مبارزه با ظلم 
و تعلیم و تربیت نفوس مستعده دانست 
و گفت: علما در این مسیر با سختی ها و 
مشکلات فراوانی مواجه بوده اند، اما رمز 
اینکه همچنان در دل مردم جا دارند 
این است که در این مسیر از مشکلات 
نهراسیده و آماده خطرپذیری بوده اند. 
سید ابراهیم رئیسی با تاکید بر این که 
»امروز نیز علما و روحانیون در انجام 
این ماموریت ها و رسالت های خود 
مسئولیت سنگینی بر عهده دارند و 
نباید ملامت ها آن ها را از میدان خارج 
کند«، افزود: شبکه هیئات و مساجد 
یکی از بزرگ ترین شبکه های اجتماعی 
در کشورمان است که روحانیون و علما 
نقش مهم و موثری در آن برای پیشبرد 
اصلاح اجتماعی و ایجاد تحول دارند. 
وی با بیان این که »دشمنان در دوره های 
تاسیس، تثبیت و توسعه جمهوری 
اسلامی تلاش زیادی برای ممانعت 
از پیشبرد اهداف این نظام مقدس 
کردند«، اظهار داشت: دشمنان پس 
از اینکه مشاهده کردند با وجود همه 
مانع تراشی ها و فتنه انگیزی ها جمهوری 
اسلامی الگوی دیگر ملت ها شده و 
تحریم ها و فشارها را تبدیل به فرصت 
کرده و در عرصه های مختلف در حال 
پیشرفت است، به اغتشاش آفرینی رو 

آوردند. رئیس جمهور با تاکید بر این که 
»امروز به جرات می توانیم جمهوری 
اسلامی را کشوری فناور و پیشرفته 
 بنامیم«، تصریح کرد: کشور همچنین 
در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی نیز به سرعت در حال پیشرفت 
است. در دولت مردمی علاوه بر اینکه 
توانستیم کسری بودجه 4۸۰ هزار 
میلیارد تومانی را بدون چاپ پول یا 
استقراض از بانک مرکزی و با ایجاد منابع 
درآمدی جدید برطرف کنیم، توانستیم 
۵ هزار کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل 
را احیا کرده، تولید کالاهای اساسی را 
۲۲ درصد افزایش دهیم و شاخص های 
اقتصادی مثل نرخ رشد را مثبت کنیم. 
جنگ امروز جنگ اراده هاست و دشمن 
به دنبال آن است که با ادراک سازی در 

عرصه رسانه ای اراده خود را بر ما تحمیل 
کند، اما ملت ایران همان گونه که تاکنون 
در برابر توطئه های متعدد دشمن پیروز 
بوده، باز هم پیروز قطعی این میدان 
خواهد بود. وی با بیان این که »با توکل بر 
خدا، اعتماد به نفس و تکیه بر داشته های 
کشور در مسیر تقویت ایمان و ایجاد 
امید حرکت می کنیم«، بیان کرد: به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به فتح 
قله ها نزدیک هستیم و هیچ کس اجازه 
ندارد خسته و ناامید باشد. ما به دشمن 
ثابت کردیم که می توانیم بر مشکلات 
غلبه کرده و کشور را اداره کنیم و باز 
هم این کار را خواهیم کرد. نکته مهم 
در این مسیر این است که قبل از هر 
اقدامی برای اصلاح و ایجاد تحول، باید 
خودمان به امکان اصلاح و تحول امید و 

ایمان داشته باشیم تا بتوانیم امید را به 
جامعه تزریق کرده و ایمان ها را تقویت 
کنیم. وی با اشاره به مشکلاتی نظیر 
ناترازی در عرصه های تامین برق، گاز، 
بانک، بودجه، صندوق های بازنشستگی 
و تنش های آبی، برخی اقدامات دولت 
برای رفع این مشکلات را تشریح کرد و 
گفت: باور داریم که راه حل مشکلات در 
داخل کشور است و برای حل آنها چشم 
به دست بیگانگان نداریم. در حالی که 
برخی توسعه روابط خارجی را در گرو 
پذیرفتن برخی شروط و تعهدات عنوان 
می کردند در این دولت در عرصه توسعه 
روابط خارجی موفق عمل کرده و در 
زمینه مبادلات تجاری رکوردشکنی 
کرده ایم. رئیسی با بیان این که »البته 
منکر مشکلات نیستیم«، افزود: در 
حدود ۲ سال گذشته متوسط تورم 
مواد غذایی در کشورهای اروپایی ۱۹ 
و در کشورهای منطقه بین ۲۸ تا ۲۹ 
درصد بوده است، اما با این وصف با توجه 
به برنامه ریزی های انجام شده و تدابیر 
اتخاذ شده حتما مشکلات حل شده و 
تورم نیز کاهشی خواهد شد. وی تصریح 
کرد: دولت مردمی تلاش کرده در عمل 
امیدآفرینی کند و دشمن این نکته 
را به خوبی دریافته است و در مقابل 
با اقدامات و فتنه های متنوع و متعدد 
تلاش کرده این روند را کند و حتی 
متوقف کند که با حمایت مردم، همت 
دولت و از همه مهم تر هدایت های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی موفق نشده است. 

رئیس جمهور: 

 کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی را  
بدون چاپ پول برطرف کردیم

 واکنش علم الهدی به حضور
 نتیجه گاندی و نوه نلسون

ماندلا در راهپیمایی اربعین

نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی گفت: امروز شاهد تحریف 
در  اربعین  بزرگ  راهپیمایی 
رسانه های خارجی هستیم، زیرا 
این جمعیت ۳۰ میلیون نفری، در 
حقیقت در حال مبارزه با استکبار ند. 
روز  در  جمعیت،  این  بر  علاوه 
اربعین میلیون ها نفر در ایران تحت 
عنوان جاماندگان اربعین اقدام به 
راهپیمایی کردند و به همان صف 
پیوستند. آیت ا... علم الهدی با بیان 
اینکه هر کسی با هر دین و مذهبی، 
اگر دلداده امام حسین)ع( باشد، در 
این راهپیمایی حضور می یابد، گفت: 
نتیجه گاندی و نوه نلسون ماندلا 
امسال در راهپیمایی اربعین شرکت 
کردند. این نشان می دهد تنها بحث 
مسلمان و شیعه نیست و همه در این 
مبارزه  که به نام امام حسین شروع 
شده و با ظهور امام زمان)عج( به 
پیروزی می رسد، حضور دارند و 
می خواهند استکبار را از بین ببرند. 

 آرمان ملی - یاسمین طالقانی: هر گاه احساس 
کند باید دیده شود، سکوت خود را نمی شکند بلکه 
سعی می کند شایعه یا خبری درباره او منتشر شود که 
نامش فراموش نشود. محمود احمدی نژاد ماه هاست که 
سکوت کرده و همین سکوت سبب طرح شائبه هایی 
درباره برنامه های آتی او شد از جمله آنچه برای انتخابات 
در سر دارد. روزی خبر دیدارهای او با بقایی و مشایی 
منتشر می شود اما تکذیب نمی کند. در روزهای قبل از 
آغاز پیش ثبت نام مجلس نیز، بارها برنامه او برای ورود 
به بهارستان مطرح شد اما احمدی نژاد باز هم سکوت 
کرد. البته این سکوت این سری زیاد طول نکشید چون 
عصر روز گذشته کانال تلگرامی دولت بهار منتسب 
به احمدی نژاد به نقل از دفتر وی هرگونه فعالیت 
انتخاباتی احمدی نژاد را تکذیب کرد و نوشت: » طی 
هفته های اخیر، برخی جریانات ورشکسته سیاسی و 
عناصر مغرض معلوم الحال با انتشار شایعات بی اساس 
و جعل اخبار کاملاً کذب و بی اعتبار نظیر ثبت نام آقای 
احمدی نژاد برای انتخابات، رایزنی با گروه ها و عناصر 
سیاسی و ائتلاف پنهان و آشکار با آنان، دادن فهرست 
مستقل و یا مشترک انتخاباتی و یا حمایت از افراد 
خاص، کوشیده اند تا از موقعیت سیاسی، محبوبیت 
اجتماعی و جایگاه ممتاز ایشان در قلوب شریف 
ملت بزرگ ایران سوءاستفاده نموده و از این طریق 
وضعیت به شدت نابسامان خود را ترمیم کنند. اینک 
و در پی پرسش های مکرر اقشار مختلف از هموطنان 
عزیز ضمن تکذیب همه خبرهای جعلی مورد اشاره و 
شایعات بی اساس مذکور، مؤکداً تصریح می نماید که 
جناب آقای احمدی نژاد هیچ برنامه و فعالیت انتخاباتی 
نداشته و نخواهند داشت.«  با این حال، احمدی نژاد 
یارانش را مامور زنده نگه داشتن نامش کرده است مانند 

نماینده تبریز در مجلس!
   نامه های احمدی نژاد به رهبری

است:  گفته  اخیرا  علیرضابیگی«  »احمد 
»احمدی نژاد درباره اوضاع و احوالی که در کشور در 
جریان است، نامه ای به مقام معظم رهبری نوشته بود. 

گذشت زمان نشان داد که همه اینها درست بوده است؛ 
جابه جایی هایی که در برخی نهادها صورت گرفت، 
همه اینها قرینه هایی هستند که اثبات می کنند 
آنچه ایشان بیان می کرده، درست بوده است. همه 
با گذشت زمان به این واقعیت پی برده اند.« وی در 
گفتگویی، با اشاره به اینکه رئیس جمهور پیشین بنا 
ندارد اپوزیسیون نظام باشد، افزود: آقای احمدی نژاد بنا 
ندارد رضا پهلوی شود. بنا ندارد مانند سایر کسانی که 
به دنبال موج سواری هستند، عمل کند.« احمدی نژاد 
پیش از این نیز، چند نامه دیگر هم به رهبری نوشته 
بود مانند سال ۹6 که نامه او منتشر شد. در بخشی از این 
نامه که تابناک منتشر کرد، آمده بود: »به دلیل غفلت 
مسئولین و اثرگذاری برنامه های دشمنان، بحران های 
رکود بی سابقه اقتصادی، نقدینگی، بانکی، بیکاری، 
فقر و فاصله طبقاتی و تولید به وضعیت حادی رسیده 
و هر لحظه ممکن است کشور و مردم را با شرایط غیر 
قابل پیش بینی و مدیریت مواجه سازد. فشار سنگین و 
بی سابقه اقتصادی، تبلیغی و عاطفی در کنار فشارهای 
سیاسی، روحی و روانی، بسیاری از مردم و خانواده ها را 
در معرض آسیب های جدی و در هم شکستگی قرار 
داده و فضای آینده را در ذهن عموم مردم به خصوص 

جوانان عزیز تیره ساخته است.«
 در حالی خبرهایی از نامه های احمدی نژاد به 
رهبری منتشر می شود که تیر ۹۹ حجت الاسلام 
امیری فر از یاران گذشته و از منتقدان امروز محمود 
احمدی نژاد تاکید کرده بود: »متاسفانه به دروغ شایعه 
می کنند که احمدی نژاد با رهبری دیدار کرده در حالی 
که ۳ سال است وی به هر دری می زند و التماس می کند 
با رهبری ملاقات کند اما به او وقت ملاقات با رهبری 
را نمی دهند. همچنین هماهنگی سپاه با احمدی نژاد 
تکذیب می شود، سپاهیان به هیچ عنوان با کسی که 
سابقه سرپیچی از فرامین مقام معظم رهبری دارد، 
پیمانی نمی بندند مگر اینکه احمدی نژاد نامه ای به مقام 
معظم رهبری بزند و از گذشته خود رسما اعلام برائت 
کند. آن وقت نظام تصمیم می گیرد آیا می شود نه به 

عنوان فرد اول بلکه فرد دوم و معاون اول با احمدی نژاد 
کنار بیاید.«

 ادعای نقش دو دختر چوپان در اتومبیل های 
اهدایی به نمایندگان

علیرضابیگی مانند احمدی نژاد با اظهارات جنجالی 
و حاشیه همراه است که نمونه آن ادعایش درباره 
اهدای اتومبیل شاسی بلند به نمایندگان است که 
سر و صدای زیادی بلند کرد. علیرضا بیگی به تازگی 
از ردپای یک نفر سوم در این پرونده هم سخن گفت. 
او می گوید: »من به عنوان نماینده مردم نمی توانم کار 
ضابط را انجام دهم؛ همین اندازه هم که این مستندات 
را به دست آورده ام، کار بزرگی انجام داده ام چون کسی 
نمی تواند آنها را نفی کند؛ پیدا کردن ارکان آن شرکت 
در کوهدشت لرستان، پیدا کردن قراردادها و لیست 
اسامی، خارج از توان متعارف یک نماینده است. اما 
همین اندازه هم که پیدا کردم، وقتی اسامی را می گویم 
پاسخ می دهند که از کجا معلوم این آدم داماد فلانی 
است! خب این را شما باید تحقیق کنید!« وی درپاسخ 
به این سوال که »شرکتی که در کوهدشت بوده، ارتباط 
خاصی با تهران داشته است؟ « ، گفته است: »آن 
بندگان خدا دو دختر چوپان هستند که در شهرشان 
نشسته اند و از کارت ملی شان برای ثبت این شرکت 
با سرمایه ۱۰۰ هزار تومان استفاده شده است.« این 
نماینده ادعا کرد: »نفر سومی در این شرکت حضور 
دارد که در شرکت دیگری با معاون منابع انسانی 
مجلس شریک است. فرد سوم، این دو خانم را پیدا و 
یکی شان را رئیس هیات مدیره و دیگری را مدیرعامل 
کرده است؛ خودش هم در همان شرکت سوم، با آن 
معاون مجلس شریک است. من مدارک را به آنها هم 
ارائه دادم اما تعدادی از نمایندگان عضو هیات نظارت 
جزو ذینفعان هستند که اساسا طبق قانون نمی توانند 
رای داشته باشند. ضمن اینکه موضوع رسیدگی به این 
قضیه در صلاحیت آنها نیست و تنها باید تشخیص 
بدهند این کاری که نماینده انجام داده در چارچوب 

وظایف نمایندگی هست یا خیر.«

یک نماینده مجلس مدعی شد؛ 

نامه احمدی نژاد به رهبری
  ادعای علیرضابیگی: اطلاعات جدید از »نفر سوم« در پرونده خودروها 

 خودداری دولت
 و مجلس از هرگونه اقدام 

هزینه آفرین

رقابت 1۰ گفتمان
در انتخابات مجلس 

امام جمعه موقت تهران گفت: 
دولت و مجلس باید با تمرکز جدی 
از  هفتم  برنامه  بر سیاست های 
هرگونه اقدام هزینه آفرین که در 
راستای رشد اقتصادی بالا، مهار 
تورم و رشد تولید نیست، جلوگیری 
کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
افزود:  ابوترابی فرد  محمدحسن 
بسیاری از سیاست های اقتصادی 
که ظاهری جذاب و دلپذیر دارند 
در بلندمدت اثرات منفی برای 
مردم خواهند داشت، در عین حال 
سیاست های اقتصادی که ظاهری 
خوشایند ندارند اما در میان مدت 
اثرات مطلوب و مثبتی دارند و 
بهبود وضعیت اقتصادی جامعه 
منجر می شوند. حذف ارز ترجیحی 
از جمله این اقدامات دولت بود که 
در کوتاه مدت منجر به افزایش 
قیمت کالاها شد اما در میان مدت 
و بلندمدت منجر به نتایج مثبت در 
اقتصاد جامعه می شود. این اقدامات 
را باید قدر بدانیم. با این اقدام یکی 
از راه های گسترش فساد بسته شد 
و به قاچاق کالاهای یارانه ای ضربه 

مهلکی وارد آمد. 

عضو حزب موتلفه گفت: در 
حال حاضر حدود ۱۰ گفتمان در 
شرایط کنونی در حال رقابت در 
انتخابات هستند و این ۱۰ گفتمان 
هر کدام با یکدیگر تفاوت هایی دارند 
ممکن است اشتراک داشته باشند 
اما تفاوت هایی در نوع نگاهشان 
به جامعه، حکمرانی و اداره کشور 
و حل مسائل وجود دارد و این 
نگاه ها برای مردم محسوس شده 
و این موضوع موجب شده که مردم 
با دقت بیشتری در انتخاب خود 
وارد عمل شوند. حمیدرضا ترقی 
افزود: بنابراین ایرادی ندارد که این 
گفتمان های متعدد، آزمون خود را 
که ببینند مردم تا چه حد به قدرت 
حل مسائل از سوی آنان اطمینان 
پیدا می کنند انجام دهند. ما نباید 
نسبت به راه حل های مختلفی در 
ارتباط با حل مسائل کشور که در 
قالب گفتمان های متعدد از درون 
انقلاب مطرح می شود دغدغه و 

نگرانی داشته باشیم. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اگر جایی حق را شناختی از پرداخت هزینه نباید بهراسی
آرمان ملی: یادگار امام در مراسم سوگواری 
اربعین در حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره(، 
اربعین  زیارت  به  ائمه)ع(  داشت:  اظهار 
و سپس به راهپیمایی و نیز اینکه این مسیر 
را با علامت حرکت کنید، پیاده بیایید و نشان 
بدهید که این حرکت را انجام می دهید، توجه 
می دادند. آیت ا... سید حسن خمینی گفت: اینکه 
کسی بگوید، چون روایت نبوده، پس برگزاری 
آن حرام است، یک نوع ظاهرگرایی و تصلب 
است؛ سنت تذکار بسیار خوب است. ما می بینیم 
که گرچه تذکار در سنت عرب نبوده، نسبت به 
سیدالشهدا)ع(، عاشورا و اربعین دائما تنبه داده 
شده و دائما گفته شده این را یادتان نرود. به جهت  
اهمیت حادثه، همیشه محل بحث بوده  که  عاشورا 
و قیام سیدالشهدا)ع( برای چیست؟ گروهی 
گفته اند امام  حسین)ع( کشته شد تا ما گریه کنیم 
و کفاره گناهان ما شود؛ این اندیشه از مسیحیت 
ریشه گرفته است. عقیده دیگر این است که امام 

حسین)ع( آمد تا قیام و حکومت کند و اندیشه 
دیگری پیدا شد که گفتند به دنبال عزت بود. ۱۰، 
۱۵ مورد گفته اند اما قدر مسلم داستان این است 
که امام حسین)ع( آمد و تن به ظلم نداد و عزت  را 
نفروخت. وی افزود: معنای جمله  »هیهات من 
الذله« که در زبان همه ما هست و انشاء ا... عمل ما 
هم باشد، این است که ما به ذلت تن نمی دهیم. این 
طور نیست که برای  احقاق حق و احیای دین هیچ 
هزینه ای برای ما مهم باشد. ممکن است خیلی از ما 
به راحتی تن به مرگ، پرداخت  مال یا اسارت فرزند 
بدهیم، اما در عاشورا هر آنچه هزینه می توان تصور 
بود، پرداخت شد. این یک درس است که اگر جایی 
حق را شناختی از پرداخت هزینه نباید بهراسی؛ 
برای هدف اگر پای هزینه دادن افتاد، نترسید. در 
روزگار خودمان  هم امام بزرگوار مظهر آن است؛ 
گفتند می کُشیم و مرجعیت را از تو می گیریم؛ 
بعد هم ایشان تبعید کردند و فرزندش را کُشتند، 
اما ایستاد. سید حسن خمینی تصریح کرد: اگر 

هدفت را انتخاب کردی، به شرطی حسینی)ع( 
هستی که نترسی و شجاعت داشته باشی. البته 
این هدف یک روز حرکت سیدالشهدا)ع( و یک روز 
صلح امام حسن)ع( را می طلبد. اشتباه نکنید! کار 
امام حسن)ع( به اندازه کار امام حسین)ع( از نظر 
تاریخی مهم است. بلکه شاید از یک جهت اهمیت 
آن بیشتر باشد. داستان امام حسین)ع( همه چیز 
داشت، اما عزت و مظلومیت بود و حداقل طعنه در 
آن نبود. چرا که در ماجرای صلح امام حسن)ع( 
نزدیک ترین دوستان هم به ایشان می گفتند، 
»تو مؤمنین را ذلیل کردی!« یادگار امام)ره( در 
پایان تاکید کرد: عاشورا و صلح امام حسن)ع( 
یک درس دارد و اگر این درس را گرفتیم و در لوح 
وجود خودمان نشاندیم، حسینی)ع( هستیم؛ و 
الّا یزیدی! آن درس این است که »نترسید«؛ عبور 
کنید و اگر پایش افتاد اکبر)ع( و اصغر)ع( بدهید، 
بگذارید زینب تان به اسارت برود و در گودال قتلگاه 

قرار بگیرید. 

عبدالرضا فرجی راد         
تحلیلگر مسائل بین الملل


